
Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Provvedimenti del Direttore SdS

Comuni di Casole D’Elsa, Colle di Val D’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano e Azienda USL Toscana sud est

Sede: Piazza Cavour, 2 53036 POGGIBONSI (SI)

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 19/05/2025

OGGETTO:  Convenzione  quadro  per  l’affidamento  del  servizio  sostitutivo  di
mensa mediante buoni pasto elettronici : incremento
CIG B6EC411C33

Da trasmettere a:Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Sta-
tuto SdS Alta Val D’Elsa



IL DIRETTORE

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo Sta -
tuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra; 

VIVISTA la LRT n.40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.;

VISTA  la  LRT  n.41/2005  “Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di
cittadinanza sociale” e in particolare l’art.55 “Politiche per le persone disabili”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7 del 26/03/2025 avente per oggetto: “Presa
d’atto dimissioni Direttrice SdS Dr.ssa Biancamaria Rossi e proposta di nomina provvisoria del Direttore SdS
Alta  Val  d’Elsa”  con  cui  si  prendeva  atto  delle  dimissioni  rassegnate  dalla  Dr.ssa  Biancamaria  Rossi
dall’incarico di Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa, a far data dal giorno lunedì 31 Marzo
2025,  a  seguitodalla  nomina  quale  Direttrice  Amministrativa  dell’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  e  si
proponeva alla Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa di conferire al Dr. Lorenzo Baragatti,
attuale Direttore della Società della Salute Senese, l’incarico di Direttore della Società della Salute Alta Val
d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quanto riguarda l’ordinaria amministrazione, per il tempo
necessario alla individuazione e formalizzazione del nuovo incarico; 

VISTO  il  Decreto della Presidente della  Società della  Salute Alta Val d’Elsa n. 1  del  26/03/2025
avente  per  oggetto  “Funzioni  di  Direttore  della  SdS  Alta  Val  d’Elsa  nelle  more  dell’individuazione  e
formalizzazione del nuovo incarico”, con cui veniva individuato il Dr. Lorenzo Baragatti, attuale Direttore
della Società della Salute Senese, per garantire le funzioni di Direttore della Società della Salute Alta Val
d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quanto riguarda l’ordinaria amministrazione, per il tempo
necessario alla individuazione e formalizzazione del nuovo incarico;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto in cui sono enunciate le funzioni del Direttore della SdS Alta Val
D’Elsa;

PRESO  ATTO  che  la  Legge  40/2005  all’art.  100  stabilisce  che  l’Ente  di  supporto  tecnico
amministrativo regionale  ESTAR esercita  funzioni  tecniche,  amministrative  e  di  supporto  delle  aziende
sanitarie, degli enti del servizio sanitario regionale e delle società della salute;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 14 del 16/05/2025 con la quale si stabiliva di
procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di personale  nel profilo di Assistente
amministrativo (ex cat. C), in applicazione dell’”Accordo ai sensi dell’art. 15 della l.241/1990 per la realizza-
zione di progetti di rafforzamento della capacità istituzionale e di animazione del sistema coinvolto nella ge-
stione degli interventi di inclusione sociale attivati dal Settore Welfare e innovazione sociale nell’ambito del
PR FSE+ 2021-2027 - Attività PAD 3.h.10” con la Regione Toscana;

RITENUTO necessario garantire al suddetto personale di godere del servizio mensa come stabilito
all’art. 29 CCNL integrativo del 20/09/2001 come modificato da art. 4 CCNL del 31/07/2009, per tutto il pe -
riodo di vigenza del contratto di lavoro;

CONSIDERATO che in data 17/05/2021 è stata stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre
1999, n. 488 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge finanziaria
2000), la Convenzione quadro avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio sostitutivo di mensa mediante
BUONI PASTO ELETTRONICI per i dipendenti delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Toscana (CIG
della Convenzione 8131294C12 tra Estar e Società 360 WELFARE srl, per il seguente importo a pasto 

importo imponibile € 5,72



importo fatturato € 5,95 (con Iva al 4%);

PRESO  ATTO  che  in  data  16/05/2025  il  RUP  della  Convenzione  di  ESTAR  ha  approvato  la
manifestazione  di  interesse  richiesta  dalla  Società  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  per  l’importo  di  euro
35.000,00 oltre IVA nei termini di legge fino alla scadenza del 31/07/2027;

RITENUTO pertanto di procedere alla sottoscrizione del contratto attuativo per la CONVENZIONE
QUADRO avente  ad  oggetto l’affidamento  del  “Servizio  sostitutivo di  mensa mediante   BUONI  PASTO
ELETTRONICI  per  i  dipendenti  delle  Aziende  del  Servizio  Sanitario  della  Regione  Toscana  (CIG  della
Convenzione 8131294C12 tra Estar e Società 360 WELFARE srl, per il seguente importo a pasto 

importo imponibile € 5,72
importo fatturato € 5,95 (con Iva al 4%)

per l’importo totale di euro 35.000,00 oltre IVA nei termini di legge fino alla scadenza del 31/07/2027 ;

DETERMINA

1. Di dare atto di quanto espresso in narrativa.

2. Di aderire alla Convenzione quadro avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio sostitutivo di mensa
mediante   BUONI  PASTO  ELETTRONICI  per  i  dipendenti  delle  Aziende  del  Servizio  Sanitario  della
Regione  Toscana (CIG della  Convenzione 8131294C12  tra  Estar  e  Società  360  WELFARE  srl,  per  il
seguente importo a pasto 
importo imponibile € 5,72
importo fatturato € 5,95 (con Iva al 4%)
per l’importo totale di euro 35.000,00 oltre IVA nei termini di legge fino alla scadenza del 31/07/2027.

3. Di procedere alla sottoscrizione del suddetto contratto attuativo conservato agli atti e di trasmetterlo
ad ESTAR per i relativi adempimenti per l’avvio del servizio stesso.

4. Di aver acquisito il CIG derivato B6EC411C33 in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari.

5. Di dare atto che le risorse necessarie, sono disponibili nel Bilancio della Società della Salute della Zona
Alta Val d’Elsa poiché i costi sono in parte finanziati dalla Regione Toscana attraverso l’intervento  di cui
all’”Accordo ai sensi dell’art. 15 della l.241/1990 per la realizzazione di progetti di rafforzamento della
capacità istituzionale e di animazione del sistema coinvolto nella gestione degli interventi di inclusione
sociale attivati dal Settore Welfare e innovazione sociale nell’ambito del PR FSE+ 2021-2027 - Attività
PAD 3.h.10” e attraverso le quote capitarie dei Comuni.

6. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva, per avviare tempestivamente il
servizio. 

7. Di  pubblicare  la  presente Determinazione all’albo  pretorio  on  line  della  SdS,  presso  il  Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS.

8. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005 e
s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto.

IL DIRETTORE F.F.

Dr. Lorenzo Baragatti


		2025-05-19T16:14:55+0200
	BARAGATTI LORENZO




